
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

06.06.2007.                                                                                                             Nr. 163 

                (prot.Nr.21, 4.p.) 

 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Lattelecom” universālā pakalpojuma 

sniegšanu 2007.gadā 

Saskaņā ar Saeimā 2007.gada 3.maijā pieņemtā likuma „Grozījumi Elektronisko 

sakaru likumā” 36.pantu par Elektronisko sakaru likuma 62.panta pirmās daļas izteikšanu 

jaunā redakcijā, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) ar 

2007.gada 30.maija lēmumu Nr.152 ir apstiprinājusi Noteikumus par universālo 

pakalpojumu elektronisko sakaru nozarē. 

Komisija konstatē un secina: 

1. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 62.panta pirmo daļu un 64.panta pirmo un otro 

daļu, ievērojot lietotāju intereses, lai Latvijas teritorijā nodrošinātu universālā 

pakalpojuma sniegšanu, Komisija nosaka universālo pakalpojumu un  elektronisko 

sakaru komersantam nosaka universālā pakalpojuma saistības. 

2. Komisija 2006.gada 13.decembrī ar lēmumu Nr.301 apstiprināja Noteikumus par 

universālo pakalpojumu elektronisko sakaru nozarē (publicēti laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis” 2006.gada 15.decembrī Nr.200(3768)) (turpmāk – Noteikumi),  kas nosaka 

universālajā pakalpojumā ietilpstošo pakalpojumu sarakstu, universālā pakalpojuma 

apjomu, ģeogrāfisko teritoriju un galalietotāju loku un universālā pakalpojuma 

saistības, kuras Komisija nosaka elektronisko sakaru komersantam.  

3. 2006.gada 27.decembrī ar Komisijas lēmumu Nr.316 „Par sabiedrības ar ierobežotu 



 2

atbildību „Lattelecom” universālā pakalpojuma sniegšanu 2007.gadā” (turpmāk - 

Lēmums Nr.316) sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Lattelecom”, vienotais 

reģistrācijas numurs: 40003052786, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 105, Rīga, LV-

1011 (turpmāk – SIA „Lattelecom”)  tika noteiktas universālā pakalpojuma saistības.  

4. Lēmuma Nr.316 lemjošās daļas 1.punkts, saskaņā ar Noteikumiem, nosaka pienākumu 

SIA „Lattelecom” nodrošināt piekļuvi SIA „Lattelecom” publiskajam telefonu tīklam 

fiksētās pieslēguma vietās, kas dod iespēju universālā pakalpojuma lietotājiem veikt 

izsaukumus un saņemt vietējos, iekšzemes un starptautiskos balss telefonijas 

pakalpojumus, datu un elektronisko ziņojumu pārraides pakalpojumus ar ātrumu ne 

mazāku kā 9600 bit/s universālā pakalpojuma lietotājiem. 

5. Saskaņā ar Saeimā 2007.gada 3.maijā pieņemto likumu „Grozījumi Elektronisko 

sakaru likumā” Elektronisko sakaru likuma 62.panta pirmā daļa ir izteikta jaunā 

redakcijā, paredzot galalietotājiem tiesību „veikt un saņemt vietējos, iekšzemes un 

starptautiskos telefona izsaukumus” vietā tiesības „piekļūt [..] publiskajam 

elektronisko sakaru tīklam balss telefonijas izsaukumu veikšanai”. Minētās izmaiņas 

nemaina galalietotāju tiesību apjomu un līdz ar to arī universālā pakalpojuma 

sniedzēja pienākuma apjomu. 

6. Ņemot vērā grozījumus Elektronisko sakaru likuma 62.pantā, spēku zaudē ar 

Komisijas 2006.gada 13.decembra lēmumu Nr.301 apstiprinātie Noteikumi par 

universālo pakalpojumu elektronisko sakaru nozarē un Komisija ar 2007.gada 

30.maija lēmumu Nr.152 ir apstiprinājusi Noteikumus par universālo pakalpojumu 

elektronisko sakaru nozarē. 

7. Tiesiskais pienākums, kas ir noteikts universālā pakalpojuma sniedzējam SIA 

„Lattelecom” ar Lēmuma Nr.316 lemjošās daļas 1. punktu, ņemot vērā ar Komisijas 

2007.gada 30.maija lēmumu Nr.152 apstiprinātos Noteikumus par universālo 

pakalpojumu elektronisko sakaru nozarē, saglabājas Komisijas noteiktajā apjomā. 

8. Ņemot vērā to, ka ar 2007.gada 3.maija likuma „Grozījumi Elektronisko sakaru 

likumā” spēkā stāšanos spēku zaudē ar Komisijas 2006.gada 13.decembra lēmumu 

Nr.301 apstiprinātie Noteikumi par universālo pakalpojumu elektronisko sakaru 

nozarē, ir jāatceļ Lēmuma Nr.316 lemjošās daļas 1.punkts. 

9. Lai veicinātu un nodrošinātu universālā pakalpojuma pieejamību un nepārtrauktību 

Latvijas teritorijā, Komisijai, ņemot vērā ar Komisijas 2007.gada 30.maija lēmumu 

Nr.152 apstiprinātos Noteikumus par universālo pakalpojumu elektronisko sakaru 

nozarē, ir jāuzliek tāda pati universālā pakalpojuma saistība, kāda tā bija noteikta 

Lēmuma Nr.316 lemjošās daļas 1.punktā un šim lēmumam ir jāstājas spēkā vienlaicīgi 



 3

ar 2007.gada 3.maija likuma „Grozījumi Elektronisko sakaru likumā” spēkā stāšanos.  

10. Uz šā jautājuma izskatīšanu padomes sēdē bija uzaicināts SIA „Lattelecom” pārstāvis, 

kurš piekrita pieņemamajam lēmumam un apstiprināja, ka saprot, ka šis lēmums stājas 

spēkā vienlaikus ar 2007.gada 3.maija likuma „Grozījumi Elektronisko sakaru likumā” 

spēkā stāšanos 2007.gada 7.jūnijā, atzīst, ka noteikto universālā pakalpojuma saistību 

apjoms paliek nemainīgs, un SIA „Lattelecom” turpina nodrošināt universālā 

pakalpojuma nepārtrauktību. 

Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 5.pantu un 

9.panta otro daļu, Elektronisko sakaru likuma 2.panta 7.punktu, 8.panta otro daļu, 9.panta 

pirmo daļu, 62.panta pirmo daļu, 64.panta pirmo daļu un  otro daļu, Administratīvā procesa 

likuma 7.pantu, 13.pantu, 57.pantu, 70.panta trešo daļu, 85.panta pirmo daļu, 

padome nolemj: 

1. Atcelt no šā lēmuma spēkā stāšanās dienas Lēmuma Nr.316 lemjošās daļas 

1.punktu. 

2. Noteikt  universālā pakalpojuma sniedzējam SIA „Lattelecom” līdz 2007.gada 

31.decembrim nodrošināt piekļuvi SIA „Lattelecom” publiskajam telefonu tīklam fiksētās 

pieslēguma vietās, kas dod iespēju universālā pakalpojuma lietotājiem veikt izsaukumus un 

saņemt balss telefonijas pakalpojumus, datu un elektronisko ziņojumu pārraides 

pakalpojumus ar ātrumu ne mazāku kā 9600 bit/s universālā pakalpojuma lietotājiem.   

Lēmums stājas spēkā 2007.gada 7.jūnijā. 

 

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 

administratīvo aktu. 

 

Priekšsēdētāja                                         V.Andrējeva 


